

Poświętne, dnia 13 stycznia 2015 r.

RG.152.1.2015 1108

Pan



Szanowny Panie,

W nawiązaniu do Pańskiego pisma z dnia 04 stycznia 2015 r., doręzonego w dniu 05 stycznia 2015r. wskazuję, co następuje:

Nie sposób zgodzić się z Pańskim stwierdzeniem, że Biuletyn Informacji Publicznej nie zawiera danych teleadresowych Rady Gminy. Odsyłam więc do zapoznania się z treścią informacji zamieszczonych pod adresem [www: http://poswietne.bip-e.pl/pos/rada-gminy/dane-teleadresowe/36,Dane-teleadresowe-Rady.html](http://poswietne.bip-e.pl/pos/rada-gminy/dane-teleadresowe/36,Dane-teleadresowe-Rady.html). Pod wskazanym adresem internetowym ujawniony jest adres e-mail Rady Gminy Poświętne oraz numer telefonu kontaktowego do osoby, która zajmuje się obsługą biura Rady. Za pośrednictwem wskazanych środków komunikacji możliwe jest skontaktowanie się z Radą Gminy, jako organem samorządu terytorialnego, jak i z poszczególnymi radnymi.

Kwestią polemiczną jest także to, czy wyznacznikiem bycia „cywilizowaną gminą” jest odgórne ustalanie i narzucanie miejsca i czasu dyżurów poszczególnych radnych. Takie dyżury organizowane są doraźnie, po zgłoszeniu takiej potrzeby przez interesanta, który chciałby spotkać się z konkretnym radnym. Ustalenie stałych dyżurów jest ekonomicznie nieuzasadnione, gdyż wiązałoby się to z koniecznością dokonywania radnym zwrotu kosztów pełnienia takich dyżurów nawet w sytuacji, gdy w danym dniu nikt nie zamierzałby spotkać się z radnym podczas jego dyżuru. Sprzeczne byłoby więc to z jedną z podstawowych zasad administracji publicznej i zarządzania finansami publicznymi – tj. zasadą gospodarności.

Odnosząc się do Pańskiej zapowiedzi, iż „ośrodki z całego kraju będą uważnie przyglądały się” Gminie Poświętne, to wyrażam zadowolenie z tego faktu. Działalność administracji publicznej (w tym samorządów terytorialnych) jest w pełni jawna i Gmina Poświętne nie ma czegokolwiek do ukrycia. Z kolei być może skutkiem tego „uważnego przyglądania się” Gminie Poświętne, będą składane następnie przez te ośrodki monitoringu zgodne z prawem i wykonalne postulaty dalszego i ciągłego ulepszania pracy tutejszego samorządu, co odbędzie się z oczywistym pożytkiem dla tutejszych mieszkańców.

Z poważaniem,

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Bogdan Świadek